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Kładka przesunięta, trwa budowa mostu

Powstaje kolejne rondo w Pawłowicach. 
Droga zostanie zamknięta

Jak już informowaliśmy na łamach gazety, w sołectwie Krzyżowice powstaje nowy most w ciągu ul. Zwycięstwa oraz rondo 
na skrzyżowaniu tej ulicy z ul. Śląską. Inwestycja jest realizowana w ramach naprawy szkód górniczych przez KWK Pniówek.

W krótce ruszy przebudowa drogi powiatowej ul. Wodzisławskiej w Pawłowicach. 3 lutego w obecności przedstawi-
cieli PZD Pszczyna, UG Pawłowice, KWK Pniówek oraz PGWiR przekazano plac budowy wykonawcy robót.

Prace przebiegają wieloetapowo i wy-
magają użycia specjalistycznego sprzętu. 
Ze względu na znaczne występowanie 
na tym terenie szkód górniczych, nasy-
py oraz konstrukcje należy zabezpieczyć  
w dodatkowy sposób. Obecnie prowadzone 
są prace przy budowie mostu. Za pomocą 
specjalistycznej palownicy wiercone są  
w gruncie olbrzymie pale o średnicy 1200 
milimetrów. Będą one stanowić konstrukcję 
nośną dla przyczółków nowego mostu. 
Jego budowa będzie opierać się na sześciu 
takich palach, po trzech z każdej strony.  

W związku z tym etapem robót konieczne 
było zamknięcie na kilka godzin drogi po-
wiatowej ul. Zwycięstwa.

W następnym etapie robót drogowcy za-
mkną połączenie ul. Śląskiej z ul. Zwycięstwa, 
aby przystąpić do budowy nasypów pod 
nowe rondo. Jednocześnie będą prowadzone 
prace związane z budową drogi techno-
logicznej nad Pszczynką. Droga zostanie 
wykonana z płyt betonowych i będzie prowa-
dzić równolegle do dotychczasowego śladu 
drogi powiatowej. Z takimi utrudnieniami 
kierowcy będą musieli zmagać się niestety 

do zakończenia budowy, które planowane 
jest na październik tego roku.

Szczególną ostrożność powinni zachować 
piesi. Dla ich bezpieczeństwa zostało utrzy-
mane przejście kładką znajdującą się nad rze-
ką Pszczynką. Kładka zmieniła jednak swoje 
położenie i została przesunięta kilkadziesiąt 
metrów dalej w kierunku Warszowic.          

Wykonawcą zadania jest firma Tolos  
z Żory. To kolejna inwestycja realizowana na 
podstawie listu intencyjnego, podpisanego 
przez gminę Pawłowice oraz Jastrzębską 
Spółką Węglową S.A. bs

Prace będzie finansowała Jastrzębska Spółka Węglowa KWK Pnió-
wek w ramach usuwania szkód górniczych.

 Zakres obejmuje spory odcinek ul. Wodzisławskiej, od obwodnicy 
Pawłowic aż do ul. Górniczej (w rejonie stacji paliw). Na skrzyżowaniu 
ul. Wodzisławskiej i ul. Kruczej ma powstać rondo, które zlikwiduje 
problemy związane z wyjazdem z ul. Kruczej na drogę powiatową. 
Dodatkowo ul. Wodzisławska zostanie na nowo przeprofilowana.

Przebudowa przebiegać będzie w dwóch etapach. Podczas 
pierwszego etapu prac droga będzie zamknięta na odcinku: od ob-
wodnicy do ul. Kruczej, z zachowaniem jednak możliwości dojazdu do  
KWK Pniówek od centrum Pawłowic. Planowane zamknięcie ma 
nastąpić jeszcze w lutym, dlatego należy zwrócić szczególną uwagę 
na nowe oznakowanie. W miarę zaawansowania prac, na czas bu-
dowy ronda i to skrzyżowanie zostanie również wyłączone z ruchu.  
Kierowców czekają więc spore utrudnienia. Objazd do kopalni wy-

znaczono obwodnicą.  
Prace mają potrwać do końca października tego roku. Wykonawcą 

robót jest firma Auto-Trans Asfalty Sp. z o.o. bs

Sprawa szpitala 
powiatowego w toku

Jak informowaliśmy w listopadowym wydaniu ga-
zety, Powiat Pszczyński zwrócił się do gminy Pawłowice 
z prośbą o rozważenie możliwości nabycia udziałów  
w spółce Centrum Przedsiębiorczości CP Spółka z o.o.  
w Woli prowadzącej Szpital Powiatowy w Pszczynie.

6 listopada do Wójta Gminy Pawłowice Franciszka Dziendziela 
wpłynęło pismo, w którym Starosta Pszczyński Barbara Bandoła 
zwraca się o objęcie udziałów w spółce zawiadującej szpitalem  
w Pszczynie. Powstał pomysł utworzenia spółki samorządowej, której 
udziałowcami miałyby być poszczególne gminy.

Nadal trwa dyskusja Starostwa Powiatowego w Pszczynie  
z gminami na temat zakupu udziałów w spółce prowadzącej Szpital 
Powiatowy w Pszczynie. Jednak w związku z planowanym przez rząd 
projektem przejęcia szpitali powiatowych przez państwo samorzą-
dowcy dalsze rozmowy w tej sprawie uznali za bezpodstawne.
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Sesja Rady Gminy

Trudne warunki na drogach. Kierowcy, noga z gazu!

9 lutego odbyła się sesja Rady Gminy Pawłowice. 
Obrady, które odbyły się w sposób zdalny prowadził prze-
wodniczący Damian Herman.  

Pada śnieg i marznący deszcz, jest ślisko, a jazdę utrudnia błoto pośniegowe.

Sesja rozpoczęła się sprawozdaniem wójta Franciszka Dzien-
dziela z działalności urzędu i jednostek w okresie międzysesyjnym.  
W swoim wystąpieniu wójt omówił stan realizacji inwestycji gmin-
nych. Wspomniał m.in. o unieważnieniu postępowania przetargo-
wego na budowę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadków Ko-
munalnych PSZOK, ponieważ kwoty złożonych ofert przewyższały 
kwotę zaplanowaną w budżecie. Przetarg zostanie ponowiony. 
Gminie przyznano również dofinansowanie z funduszy unijnych, 
które częściowo pokryje wydatki na inwestycję.

Rada Gminy wprowadziła zmiany do budżetu gminy. Dochody 
zwiększyły się o kwotę ponad 9,3 tys. zł jako ugoda z KWK Pniówek 
w sprawie odszkodowania za akcję ratowniczą w związku z podto-
pieniami w Krzyżowicach w roku 2020 oraz naprawą kotła w Domu 
Ludowym. Zwiększono wydatki z nadwyżki budżetowej o kwotę 
49.500 zł (darowizna z Fundacji JSW) z przeznaczeniem na „Budowę 
placu zabaw z ogrodzeniem, ścieżkami edukacyjnymi, oświetle-
niem zewnętrznym i monitoringiem terenu” w ramach inwestycji 
dotyczącej zagospodarowania terenu przy SP w Pielgrzymowi-
cach”. Natomiast o 100 tys. zł zwiększono wydatki na zakup działki  
w Krzyżowicach, na której ma być zlokalizowana nowa strażnica  
i dom ludowy wybudowany w ramach naprawy szkód górniczych 
przez KWK „Pniówek” w ramach tzw. budownictwa zastępczego.

Gmina Pawłowice, podobnie jak w poprzednich latach wesprze 
finansowo Powiat Pszczyński w realizacji zadań na terenie gminy 
Pawłowice. Środki z gminnego budżetu zostaną przeznaczone na 
budowę ostatniego, trzeciego odcinka chodnika przy ul. Ligonia  

Od kilku dni mamy bardzo trudne warunki na drogach. Służby 
drogowe pracują ze wzmożoną siłą, ale w czasie intensywnych opa-
dów nie są w stanie odśnieżyć wszystkich dróg. O ile główne ulice 
są odśnieżone i widać na nich nawet asfalt, to na drogach mniej 
uczęszczanych jest biało lub zalega błoto pośniegowe. Kolejność 
odżnieżania zależy od kategorii drogi, dlatego też pługi czy piaskarki 
pojawiają się na niektórych drogach rzadziej, gdyż zajęte są bieżącym 
utrzymaniem głównych szlaków komunikacyjnych. Dodatkowo firmy 
wyłonione w przetargach czasami utrzymują tylko jedną kategorię 
dróg, stąd też zdarzają się przypadki przejeżdżających piaskarek  
z podniesionym pługiem, gdyż akurat pojazd ten jest w trakcie dojazdu 
do swojego regionu.

W poniedziałek, 8 lutego, opady były tak intensywne, że we wcze-
snych godzinach rannych droga krajowa, za której stan odpowiadają 
służby GDDKiA, przykryta była warstwą śniegu, a następnie błota 
pośniegowego, również drogi powiatowe jak i gminne tego poranka 
nie spełniały oczekiwań kierowców i pieszych. - Fatalnie jeździ się po 

całym regionie, ale nie przez to, że jest wyjątkowo dużo śniegu, tylko że 
kierowcy odzwyczaili się od jazdy zimą, a młodsi w takich warunkach 
jeszcze nie mieli okazji się sprawdzić.

Kolejna osoba dodaje: - Niektórzy kierowcy nawet nie zmieniają opon 
na zimowe i mają pretensje, że wpadają w poślizg. W końcu śnieżnych 
zim nie było od kilku lat.

Podobne zdanie mają kierowcy autobusów. – Kiedyś śnieg na ulicy 
to była norma, teraz to rzadkość. Musimy przypomnieć sobie jak jeździć 
po lodzie i śniegu - mówi kierowca autobusu, dodając: - Autobusy do-
jeżdżają do wszystkich przystanków, a opóźnienia na niektórych kursach 
sięgają kilku minut. Jest to spowodowane przede wszystkim tym, że 
samochody jeżdżą dużo wolniej niż zwykle.

Policjanci z wydziału ruchu drogowego apelują o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności na drogach. Warunki drogowe w naszym regionie 
są bardzo trudne. Kierowcy muszą zachować szczególną ostrożność  
i zdjąć nogę z gazu. Należy pamiętać, że najważniejsze jest bezpieczne 
dotarcie do celu.

Bardzo niska temperatura nie tylko kierowcom i pieszym daje się 
we znaki. Mrozy, które towarzyszą nam od kilku dni, są powodem 
wstrzymania realizacji inwestycji gminnych. Przez najbliższe dni 
nie zobaczymy robotników na ul. Zapłocie, przy ul. Wodzisławskiej  
w Pawłowicach, a także na ul. Pszczyńskiej, gdzie prace realizuje Powiat 
Pszczyński. Wstrzymane zostały także prace budowlane na dużej sali 
gimnastycznej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Golasowicach. 
Kontynuowane są natomiast roboty w pomieszczeniach bibliotecz-
nych szkoły. bs
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w Krzyżowicach (350 tys. zł) oraz na letnie utrzymanie dróg powia-
towych w zakresie koszenia poboczy (65 tys. zł). Na dotację może 
też liczyć Miast Bielsko-Biała, a pieniądze (10 tys. 599 zł ) zostaną 
przeznaczone na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdzia-
łania Problemom Alkoholowym, w którym opiekę znajdują także 
mieszkańcy gminy Pawłowice.

Dotacja do przydomowych oczyszczalni ścieków
Od tego roku mieszkańcy będą mogli starać się o dotację do 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Pawłowice w miejscach, gdzie nie ma możliwości podłączenia się do 
sieci kanalizacyjnej. Maksymalna kwota dofinansowania wyniesie 
do 5 tys. zł. Uchwała wejdzie w życie po 2 tygodniach od ukazania 
się jej w Dzienniku Urzędowym. O szczegółach pozyskiwania dotacji 
napiszemy w kolejnym wydaniu gazety.

Uchwały oświatowe
Rada Gminy Pawłowice wyraziła zgodę na zawarcie porozu-

mienia z Miastem Zielona Góra w sprawie dokształcania uczniów 
pawłowickiej szkoły branżowej w Zespole Szkół i Placówek Kształ-
cenia Zawodowego w Zielonej Górze. Na jego podstawie uczniowie 
klas wielozawodowych (magazynier logistyk) ZSO Pawłowice będą 
mogli odbywać zajęcia teoretyczne w Centrum Kształcenia Zawo-
dowego w Zielonej Górze.  

Podczas sesji radni uwzględnili również skargi Wojewody 
Śląskiego w sprawie uchwał dotyczących gminnych programów 
stypendialnych Szansa, Motywacja, Warto się uczyć. Nadzór praw-
ny zakwestionował dotychczas obowiązujące w gminie uchwały 
jako niezgodne z obowiązującymi przepisami. W najbliższym 
czasie nowe programy stypendialne ponownie zostaną poddane 
głosowaniu radnych.

W wolnych głosach i wnioskach poinformowano o umorzeniu 
postępowania prowadzonego przez prokuraturę na szkodę Gminy 
Pawłowice. bs
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Sektor budowlany dobrze poradził sobie z wyzwaniami, jakie pojawiły się na rynkach wraz z koronawirusem. Budowy 
nie zostały zamknięte, cały czas prowadzono prace, a inwestorzy już planują inwestycje na kolejne lata.

Branża budowlana, jako jedna z niewielu, 
praktycznie nie odczuła większych pertur-
bacji z powodu pandemii. Firmy mają sporo 
zamówień, zarówno z sektora publicznego, 
jak i od prywatnych osób. Pokazują to 
również statystyki dotyczące naszej gminy.  
W ubiegłym roku do użytkowania zgłoszono 
51 budynków mieszkalnych. To tyle samo, ile 
w latach poprzednich. Jak pokazują gminne 
statystyki, rekordowy pod względem bu-
downictwa mieszkaniowego, był do tej pory 
rok 2014, kiedy to na terenie naszej gminy 
wybudowano aż 75 domów.

Rok 2020 był dobrym rokiem dla budow-
nictwa. Rozprzestrzeniający się wirus tylko na 
moment spowolnił prace, nie doprowadzając 
jednak do ich całkowitego zatrzymania. Firmy 
budowlane co prawda borykały się z brakiem 
pracowników, ale ostatecznie udało im się wy-
wiązać z zobowiązań i dokończyć prace. Efek-
ty są widoczne we wszystkich sołectwach. Rok 
2020 była dla gminy czasem dużych inwesty-
cji oświatowych: rozbudowano przedszkole  
w Warszowicach, zmodernizowano przed-
szkole w Pawłowicach, a także przebudowano 
dach i elewację szkoły w Warszowicach.

Budownictwo rozwijało się również  
w sferze prywatnej. W ubiegłym roku do użyt-
kowania zgłoszona została m.in. myjnia samo-
chodowa przy ul. Zjednoczenia w Pawłowi-
cach, powstała pawilon handlowo-usługowy  
z serwisem ogumienia w Pielgrzymowicach, 
a na terenie KSSE w Warszowicach powstała 
stacja telefonii komórkowej. W 2020 roku 

otworzył się też w Pawłowicach nowoczesny 
gabinet stomatologiczny.

Ten rok zapowiada się podobnie. W 2020 
roku Starostwo Powiatowe w Pszczynie wyda-
ło ponad 50 pozwoleń na budowę budynków 
mieszkalnych. To nieco więcej iż w ostatnich 
latach, co jest dobrą prognozą dla budownic-
twa. Z inwestycji gminnych wydano pozwo-
lenie m.in. na przebudowę saun w Gminnym 
Ośrodku Sportu – inwestycja jest obecnie na 
finiszu, a także na budowę wodnego placu 
zabaw przy Domu Kultury w Osiedlu Pawło-
wice. Pozwolenie uzyskała także stacja paliw 
Uniwar na rozbudowę budynku usługowego, 
firma Lakma na rozbudowę budynku biuro-
wego oraz sklep Rolnik w Pawłowicach, który 
również zamierza powiększyć swój budynek.

Nowością są farmy fotowoltaiczne  
– prywatny inwestor z Cieszyna otrzymał 
ze Starostwa pozwolenie na wybudowanie 
dwóch takich obiektów na terenie Warszowic. 
W porównaniu do mikroinstalacji, najczęściej 
spotykanych w naszym kraju, farma fotowol-
taiczna jest większą inwestycją o dużej mocy. 
Instalacje takie zwykle budowane są na ziemi 
podczas, gdy mikroinstalacje najczęściej na 
dachach budynków. Energia wyproduko-
wana na farmie fotowoltaicznej w całości 
przekazywana jest do sieci energetycznej, 
skąd dopiero kierowana jest do jej odbiorców. 
„Farmy słoneczne” w Warszowicach mają mieć 
moc poniżej 1 MW. Na razie nie wiadomo, 
kiedy inwestycja ruszy.

Statystyki dotyczące budownictwa wska-

zują dość wyraźnie, że zmieniło się nasze 
postrzeganie dotyczące źródła ciepła sto-
sowanego do ogrzewania pomieszczeń. 
Mieszkańcy nie chcą już palić węglem i cho-
dzić do kotłowni, wolą bardziej ekologiczne 
i wygodniejsze rozwiązania. W 2020 roku 
wydano 98 pozwoleń na budowę instalacji 
gazowej w prywatnych budynkach. Jest to 
prawie trzykrotnie więcej niż w poprzed-
nich latach! – Mieszkańcy przekonują się, 
że ogrzewanie gazem nie jest tak drogie jak 
myśleli – mówią urzędnicy. – Świetnie w tym 
wypadku działa poczta pantoflowa.  Bezcenna 
jest zwłaszcza opinia sąsiada zadowolonego  
z ogrzewania gazem.

Co dalej?
Specjaliści z branży budowlanej ostrzegają 

jednak, że po spodziewanym dobrym 2020 
roku, lata 2021-2022 mogą być już bardzo 
trudne. Spowolnienie gospodarcze nie po-
zostawia złudzeń - również firmy budowlane 
odczują negatywne skutki pandemii. Trzeba 
się będzie liczyć ze spadkiem inwestycji 
prywatnych. Sektor prywatny w związku  
z pandemią ogranicza inwestycje, obawiając 
się o stan gospodarki i swoją przyszłą kondy-
cję. W tym przypadku zleceń może zabraknąć. 
To może jednak przynieść korzyści samorzą-
dom, bo firmy dotknięte utratą zamówień od 
prywatnych inwestorów będą chętniej brały 
udział w postępowaniach ogłaszanych przez 
sektor publiczny, co zwiększy konkurencję  
i obniży ceny wykonawstwa.

 Sabina Bartecka

POZWOLENIA NA BUDOWĘ WYDANE PRZEZ STAROSTWO 
POWIATOWE  W PSZCZYNIE  W 2020 ROKU 

Sołectwa Budynki 
mieszkalne

Budynki 
usługowe

Budynki 
gospodarcze 
oraz garaże

Golasowice 9 - -
Jarząbkowice 7 - 1

Krzyżowice 3 - 2
Pawłowice 11 3 1

Pielgrzymowice 13 1 -
Pniówek 1 - -

Warszowice 11 - 1
Razem 55 4 5

BUDYNKI I OBIEKTY BUDOWLANE ZGŁOSZONE DO 
UŻYTKOWANIA W 2020r. 

Sołectwa Budynki 
mieszkalne

Budynki 
usługowe i 

produkcyjne

Budynki 
gospodarcze 

i garaże
Golasowice 3 - 2

Jarząbkowice 5 - 1
Krzyżowice 2 - -
Pawłowice 12 3 1

Pielgrzymowice 17 1 1
Pniówek 4 - -

Warszowice 8 - 1
Razem 51 4 5

Dobry rok w budownictwie 
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Zadania w sołectwach 
Jak już informowaliśmy z uwagi na obowiązujące obostrzenia na razie nie planuje się zebrań wiejskich z mieszkań-

cami. Zwyczajowo odbywały się one w poszczególnych sołectwach w pierwszym kwartale nowego roku. 

Za pomocą naszej gazety chcemy jednak przedstawić mieszkań-
com inwestycje i omówić plany na rok 2021. W poprzednim wydaniu 
pisaliśmy o Pniówku i Jarząbkowicach. Teraz chcemy przedstawić 
Krzyżowice i Golasowice. Rok 2021 upłynie w tych sołectwach pod 
znakiem inwestycji oświatowych i drogowych.

Sołectwo Krzyżowice
Jedna z największych inwestycji 2021 roku w gminie Pawłowice 

będzie realizowana na terenie sołectwa Krzyżowice. W tym roku 
rozpoczną się tutaj prace związane z rozbudową Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego oraz budową nowej sali gimnastycznej. Powstaną 
dwie klasy, biblioteka, gabinet logopedy i pedagoga, rozbudowana 
zostanie szatnia dla dzieci, a sala gimnastyczna uzyska nowoczesny 
wygląd i większą przestrzeń. Przebudowana zostanie dotychczaso-

wa kotłownia, a kocioł węglowy zostanie zastąpiony ogrzewaniem 
na gaz. Przy okazji prac w budynku wyremontowane zostaną okna,  
a wyposażenie szkoły wzbogaci się o 10 nowych laptopów.

Inwestycje drogowe
Na ten rok zaplanowano kontynuacje prac realizowanych  

w ubiegłym roku z budżetu gminy oraz powiatu pszczyńskiego do-
tyczących budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Ligonia.  
W porozumieniu z powiatem, wybudowany zostanie ostatni odcinek 
chodnika, który połączy Krzyżowice z Warszowicami. Wśród innych 
robót drogowych zaplanowanych do realizacji znalazło się powierzch-
niowe utrwalenie nawierzchni łącznika znajdującego się pomiędzy 
ulicami Ks. Kuboszka i Partyzantów. Natomiast w ramach funduszu 
sołeckiego wyremontowana zostanie nawierzchnia odcinka drogi 
bocznej ulicy Partyzantów.

W 2021 roku KWK Pniówek, w ramach naprawy szkód górni-
czych, będzie kontynuowała prace przy budowie nowego mostu na  
ul. Zwycięstwa oraz ronda na skrzyżowaniu ul. Zwycięstwa i ul. Śląskiej. 
Zakończenie inwestycji planowane jest w 2022 roku.

W tym roku podjęte też zostaną pierwsze kroki w kierunku budowy 
nowej strażnicy i domu ludowego. Z budżetu gminy sfinansowany 
zostanie zakup gruntu pod budowę, a sama inwestycja zaplanowana 
jest na następne lata w ramach naprawy szkód górniczych. Zadanie 
ma być realizowane przez JSW S.A.    

Ponadto w roku 2021 w sołectwie Krzyżowice tak jak w innych 
sołectwach powstanie parking modułowy dla rowerów z zadasze-
niem fotowoltaicznym i automatyczną toaletą. Gmina chce również 
przywrócić do stanu użytkowania boisko trawiaste w Krzyżowicach 
oraz w ramach dużego projektu unijnego wymienić 126 opraw 
oświetleniowych.  

Sołectwo Golasowice
Podobnie jak w Krzyżowicach, największa inwestycja w tym sołec-

twie będzie realizowana w Zespole Szkolno-Przedszkolnym. W 2020 
roku w budynku szkoły rozpoczęły się prace związane z budową sali 
gimnastycznej wraz z pomieszczeniem dla nauczycieli wychowania 
fizycznego oraz rozbudową biblioteki. Na 2021 rok zaplanowane są 
prace związane z dokończeniem budowy sali gimnastycznej wraz 
zapleczem oraz rozbudowaniem pomieszczenia dla biblioteki, do 
której będzie prowadziło osobne wejście. Prace obejmą kompletny 
remont kotłowni gazowej, a w końcowym etapie zagospodarowanie 
terenu oraz reorganizację ruchu drogowego przy budynku szkoły.

Prace drogowe i inwestycyjne
Prace drogowe w 2021 r. będą prowadzone na ul. Orzeszkowej  

i ul. Słowackiego, gdzie zostaną wykonane nakładki wielkopowierzch-

niowe. Wiosną odbędą się objazdy dróg, wówczas określony zostanie 
dokładny zakres robót do wykonania na ten rok. W ramach projektów 
unijnych powstanie przystanek modułowy z parkingiem dla rowerów 
i automatyczną toaletą, natomiast przy drogach gminnych wymienio-
nych zostanie 150 opraw oświetleniowych. Zostanie wykonany drenaż 
przy budynku zaplecza sportowego boiska MKS Promyk Golasowice. 

W 2021 r. Wodociągi Pawłowice zaplanowały budowę kolejnej, 
trzeciej już studni głębinowej wraz ze zbiornikiem retencyjnym. 
Pozwoli to na zwiększenie wydajności poboru wody głębinowej 
z 35m³/h na 50 m³/h. Równocześnie będą przeprowadzone prace 
modernizacyjne istniejących już studni. Wymieniona zostanie również 
m.in. wyeksploatowana przepompownia przydomowa przy ul. Staffa 
oraz zaplanowano wymianę przyłącza wody o długości około 30 mb 
przy ul. Kasztanowej 7.

Środki funduszu sołeckiego mieszkańcy postanowili przeznaczyć 
na budowę drewnianej altany, wyposażonej w stolik i ławki. Miejsce  
z grillem powstanie obok strażnicy. Natomiast przy boisku sportowym 
zostanie wybudowane centrum rekreacji z placem zabaw dla dzieci 
oraz urządzeniami wysiłkowymi. Z funduszu sołeckiego zostanie 
sfinansowany również projekt budowy oświetlenia ulicznego na  
ul. Makuszyńskiego.

Ponadto zaplanowano utworzenie Placówki Wsparcia Dzien-
nego dla dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych zamieszkujących na terenie 
Golasowic, Pielgrzymowic, Jarząbkowic. Filia Gminnej Biblioteki  
Publicznej w Golasowicach otrzyma nowe regały, stoliki oraz szafki 
po przeprowadzonym remoncie, natomiast zespół Viola – nowe stroje 
oraz dofinansowanie do wyjazdów na występy. 

 Sabina Bartecka
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Udział w książęcych polowaniach wiązał 
się z towarzyskim obowiązkiem – na zasadzie 
wzajemności - zaproszenia księcia na polowanie 
do swoich lasów. Potwierdzenie tej zasady znaj-
dujemy zarówno we wspomnieniach F. L. von 
Reitzensteina, który napisał: „Mój dziadek Jan 
i książę von Pless utrzymywali dobre stosunki 
sąsiedzkie i zapraszali się wzajemnie na zimowe 
polowania”, jak i w dokumentach archiwalnych. 

28 listopada 1927 r. polowanie na zające 
w Pielgrzymowicach urządzał Helmut von 
Reitzenstein, który wystosował z tej okazji  
z miesięcznym wyprzedzeniem zaproszenie do 
księcia, napisane na pięknym papierze listowym 
z odciśniętym herbem swojego rodu. Niestety,  
w odwrotnej poczcie książę dziękując za 
zaproszenie z przykrością odmawiał udziału  
w polowaniu, ponieważ na 28 i 29 listopada zapla-
nował polowanie u siebie. Do spotkania Helmuta  
z księciem doszło na pewno na polowaniu  
w dniu 14 listopada, które organizował Karol 
Egon z Pawłowic. Książę Jan Henryk (Hans 
Heinrich Pless) dziękując za zaproszenie na 
polowanie w Pawłowicach, pytał czy zabrać 
ze sobą wieczorowy frak, czy wieczorową 
marynarkę oraz ile nabojów. W zakończeniu 
krótkiego listu, podobnie jak w wielu innych 
przypadkach, prosił o ucałowanie rąk baronowej 
w jego imieniu. Dwa dni po polowaniu w Paw-
łowicach, książę organizował wielkie polowanie  
w Pszczynie, w którym ponownie brał udział 
von Reitzenstein z małżonką (Helmut, Jan, Karol 
Egon ?). Wśród uczestników zanotowano takie 
nazwiska jak Bismarck, Wedel, Friesen, Scha-
esberg, Wolkenstein, Achrenthal, Marquis Eld-
nayen, w większości z małżonkami. W związku  
z polowaniem zaplanowanym na 17 – 19.11.1927r. 
kancelaria domowa księcia pszczyńskiego mu-
siała zwrócić się do starostwa w Pszczynie  
z prośbą o wystawienie dla zagranicznych gości 
kart myśliwskich na okres polowania. Dotyczyło 
to następujących osób: hrabia Ernest Wolkenste-
in z Lobris w Niemczech, hrabia Jan Achrenthal 
z Doksany, obywatel Czechosłowacji, hrabia 

Claus Bismarck z Varzin, hrabia Wilhelm Wedel 
z Lohm, hrabia Walter Schaesberg z Petershagen 
oraz hrabia (Eryk ?) Sierstorpff z Puschine, 
wszyscy obywatele Niemiec. Dwudniowe polo-
wanie odbyło się tym razem na terenie książęcej 
bażantarni. Baron von Reitzenstein ustrzelił 
22 kury i 6 bażantów. Z rozpiski noclegów 
na 17/18.11.1927 r. wynika, że oprócz barona 
Reitzensteina z żoną, którzy ponownie otrzy-
mali pokoje 9 i 10 na drugim piętrze, w pałacu  
w Pszczynie gościła też baronówna Reitzenstein 
w pokoju nr 19, być może chodziło o 3,5 letnią 
córkę Helmuta, Verę Marię. 

Jan Henryk XV kolejne polowanie na zające 
urządził 21.12.1927 r. w towarzystwie barona 
von Reitzensteina, dyrektora generalnego  
dr Nasse i nadleśniczych Treskowa i Pietza. 
Książę ustrzelił 41 sztuk, Nasse 21, Reitzenstein 
20, itd. Rok później, 06.12.1928 r. ponownie 
wśród dostojnych gości, wszystkich z tytułami 
hrabiowskimi, widzimy jednego tylko, niższego 
rangą, barona von Reitzensteina. W Czarnych 
Dołach, razem z księciem, na bażanty i zające 
polowali też Fryderyk Larisch, Ferdynand Wil-
czek, Erwein Thun, Pappenheim z Oho w Niem-
czech i Klemens Schönborn. Zdarzało się, że  
w polowaniach uczestniczył też obywatel USA, 
Fitz Patrick. Podobnych przykładów aktywnego 
uczestnictwa Reitzensteinów w książęcych polo-
waniach możemy podać jeszcze wiele. 

Karol Egon i jego brat Ferdynand Kurt 
Maksymilian uczestniczyli często w wielkich 
polowaniach w Kopicach na Opolszczyźnie, 
w siedzibie hrabiostwa Joanny i Jana Ulryka 
von Schaffgotschów, dziadków ich żon, czy 
w Skorogoszczy, u ich rodziców, hrabiów von 
Korf zw. Schmising - Kerssenbrock. O rozma-
chu i bogactwie gospodarzy świadczył fakt, że 
zapraszano nawet 300 gości, którzy przybywali 
powozami i pierwszymi samochodami. Liczba 
upolowanych dziennie zwierząt osiągała kilka 
setek. Wieczorem, w ogromnej jadalni odbywały 
się prawdziwe uczty. Mali Reitzensteinowie i inne 
dzieci mogły się przyglądać tylko zza uchylonych 
drzwi; przyłapane na podglądaniu musiały się 
ukłonić i całować starsze damy w rękę.

Karol Egon chętnie polował samotnie, za-
sadzał się na kozły, zimą na lisy, borsuki, nad 
stawami polował na kaczki, czasami kazał sobie 
napędzać zające i bażanty. Zdarzało się, że wyjeż-
dżał na bekanie jeleni w Karpaty, Tatry Wysokie 
lub Sudety, głównie w rejon Wysokiego Jesionika 
(Hrubego Jesenika), wracając z cennymi trofe-
ami. Reitzensteinowie kolekcjonowali myśliwską 
broń, pozyskując coraz lepsze i nowsze strzelby, 
najchętniej nabywali strzelby belgijskiej firmy 
Sauer und Suhl oraz Weidmannsheil. Kupowaną 
najczęściej w Katowicach broń przechowywano 
w zamykanej szafie w pałacowym holu.

Jedno z ostatnich polowań w lasach Reitze-
insteinów zapamiętała Stefania Walewska, asy-
stentka ostatniego zarządcy majątku Pawłowice, 
Eryka Dedka. Odbyło się ono w latach II wojny 
światowej, z udziałem przedstawicieli niemiec-
kich władz wojskowych i cywilnych. Organizato-
rami byli inspektor Dedek i baronowa Marianna, 
reprezentująca przebywającego na froncie męża, 
Karola Egona. Polowanie z udziałem ok. 40 osób 
odbyło się w lesie Kuziok. Młodziutka asystentka 
nadzorowała poczęstunek dla gości, przywie-
ziony do lasu na wozach wyścielonych sianem, 
nakrytym białym płótnem. Gości częstowano 
bigosem, gorącą kiełbasą, chlebem i piwem.  
W cieplejszych okresach roku upolowana 
zwierzyna wraz z innymi, szybko psującymi się 
produktami była przechowywana w przypałaco-
wej piwniczce – ziemiance, wyłożonej blokami 
lodu, wyciętymi zimą z zamarzniętych stawów. 
Dziczyzna kruszejąca przez długi czas na lo-
dzie, nabierała lepszego smaku, a dobra izolacja 
ziemianki sprawiała, że lód do końca nigdy się 
nie roztopił. 

Ostatni pracownicy leśni zatrudnieni w ma-
jątku Reitzensteinów opuścili swoje stanowiska 
blisko 80 lat temu, jednak niektóre ślady ich 
działalności są nadal widoczne w pawłowickich 
i pielgrzymowickich lasach, zaś wspomnie-
nia dawnych polowań pozostały w pamięci 
najstarszych mieszkańców lub ich potomków  

i ubarwiają do dziś wiele opowieści. 

Joanna Zdziebło 
Klub Miłośników Historii Pawłowic

Na podstawie wspomnień i materiałów: Fry-
deryka Leopolda von Reitzeinsteina, Anzelma 
Maloska, Stefanii Walewskiej, Jana Markitona, 
Mieczysława Musiały, Walerii Pawlas, Ireny 
Olkiewicz; dokumentów Archiwum Książęcego 
w Pszczynie (AKP II 1338); książki Joanny 
Zdziebło: Górnośląscy Reitzeinsteinowie i ich 
dobra Pawłowice, Pielgrzymowice, Bzie Górne 
(od połowy XIX do połowy XX wieku), cz. I. 
Jastrzębie - Zdrój, 2008 r.

Ostatnia część tekstu.
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Doniosłe wydarzenie w parafii ewangelicko-augsburskiej w Golasowicach i w gminie Pawłowice. Proboszcz ks. 
Marcin Makula został konsekrowany na Ewangelickiego Biskupa Wojskowego.

Konsekracja nowego biskupa odbyła się 
w katedrze ewangelickiej Zmartwychwstania 
Pańskiego w Katowicach w sobotę, 30 stycz-
nia. Przewodniczył jej zwierzchnik kościoła 
ewangelickiego w Polsce ks. biskup Jerzy 
Samiec, któremu towarzyszył m.in. ks. Ma-
rian Niemiec, gospodarz katowickiej parafii. 
Uroczystość zorganizowana została zgodnie 
z ceremoniałem wojskowym, z udziałem 
wojskowej asysty honorowej, którą stano-
wiła kompania honorowa wystawiona przez  
34 dywizjon rakietowy Obrony Powietrznej  
z Bytomia oraz orkiestra wojskowa.

Konsekracji i wprowadzenie na urząd 
Ewangelickiego Biskupa Wojskowego doko-
nał Biskup Kościoła - bp Jerzy Samiec wraz 
z biskupami – asystentami bp dr Marianem 
Niemcem i bp Pawłem Hause oraz pozosta-
łymi biskupami poprzez nałożenie swoich 
rąk na głowę biskupa elekta wypowiadając 
jednocześnie wota biblijne. Końcowym 
aktem konsekracji było wręczenia krzyża 
biskupiego.

List od Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, Zwierzchnika Sił Zbrojnych An-
drzeja Dudy odczytała Doradca Prezydenta,  
Agnieszka Lenartowicz – Łysik. Następnie 
okolicznościowe życzenia złożyli przedsta-
wiciele Biura Bezpieczeństwa Narodowego, 
Ministra Obrony Narodowej i wojska. Uro-
czystość była również transmitowana on-line, 
a życzenia konsekrowanemu biskupowi  
w imieniu gminy Pawłowice złożył także wójt 
Franciszek Dziendziel.    

Zgodnie z prawem kościelnym Naczelne-
go Kapelana Wojskowego w Kościele wybiera 
na wspólnym posiedzeniu Konsystorz i Rada 

Synodalna. Wybory są tajne, a ich procedura 
ściśle określona. W trakcie wyborów kandy-
daci w czasie trwającej 15 minut prezentacji 
nakreślają wizję swojej pracy, a następnie 
przez kilkadziesiąt minut odpowiadają na 
pytania. Żeby zostać Naczelnym Kapelanem 
Wojskowym trzeba nie tylko wykazać się 
erudycją i szeroką wiedzą, ale także mieć 
doświadczenie wojskowe. Ksiądz Marcin Ma-
kula, zanim trafił do parafii w Golasowicach, 
przez 6 lat pełnił funkcję kapelana Między-
narodowego Korpusu Północno Wschod-
niego (NATO) oraz Pomorskiego Okręgu 
Wojskowego.  

Ksiądz Marcin Makula pochodzi z Żor. 
Kształcił się w zakresie teologii ewangelickiej 
na Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej  
w Warszawie, którą ukończył w 1999 roku.  
Ordynowany na duchownego 5 września 
1999 roku, pracował jako wikariusz w para-
fiach w Szczecinie i Bydgoszczy, później także 
jako proboszcz administrator w Słupsku. 
W 2005 roku został wybrany proboszczem 
parafii w Golasowicach. Od 2017 roku jest 
członkiem XIV Synodu Kościoła - najwyższej 
władzy Kościoła Ewangelicko-Augsburskie-
go. Działa w zarządzie Bratniej Pomocy im. 
Gustawa Adolfa, od 2019 roku jako prezes 
BPGA.

Faktycznie godność Ewangelickiego Bi-
skupa Wojskowego pełni już od 1 stycznia.  
Z dniem 1 stycznia minister obrony narodowej 
Mariusz Błaszczak mianował go bowiem na 
stanowisko Naczelnego Kapelana Wojskowe-
go - Ewangelickiego Biskupa Wojskowego. 
Natomiast w czwartek, 11 lutego wziął udział  
w spotkaniu z Dowódcą Generalnym Rodzajów 

Sił Zbrojnych generałem Jarosławem Miką.
Warto dodać, że mimo tak ważnej funk-

cji ks. biskup Marcin Makula nadal będzie 
proboszczem golasowickiej parafii, a dzia-
łalność na rzecz społeczności ewangelickiej 
w gminie Pawłowice będzie łączył ze służbą 
na rzecz duszpasterstwa wojskowego. Jednak  
w związku z nowymi obowiązkami i czę-
stymi wyjazdami do Warszawy, nie może  
w pełni poświęcić się pracy katechetycznej 
i duszpasterskiej. Od 1 stycznia lekcje ka-
techezy dla uczniów prowadzi katechetka,  
a za kilka miesięcy w obowiązkach związanych  
z opieką duszpasterską wspomoże go wika-
riusz, który w drugiej połowie roku ma się 
pojawić w parafii w Golasowicach.

Ewangelicki Biskup Wojskowy jest 
zwierzchnikiem Ewangelickiego Duszpa-
sterstwa Wojskowego, które zapewnia opiekę 
duszpasterską żołnierzom kontraktowym, 
żołnierzom zawodowym, pracownikom 
cywilnym wojska oraz ich rodzinom. Tere-
nem działalności duszpasterstwa jest cały 
obszar Rzeczypospolitej Polskiej, zaś opiekę 
nad żołnierzami w polskich kontyngentach 
wojskowych za granicą realizuje poprzez 
odwiedziny kapelanów. Duszpasterstwo 
pielęgnuje również tradycję i historię ewan-
gelików w Wojsku Polskim. Ewangelickie 
Duszpasterstwo Wojskowe obejmuje swą 
działalnością także wyznawców Kościołów: 
Ewangelicko-Reformowanego, Ewangelicko-
-Metodystycznego, Chrześcijan-Baptystów  
i Adwentystów Dnia Siódmego, związanych 
z Wojskiem Polskim. Kadencja Biskupa Woj-
skowego trwa 10 lat.

 Sabina Bartecka 

Ksiądz Marcin Makula z Golasowic został 
konsekrowany na Biskupa Wojskowego
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Pawłowickie technikum najlepsze w powiecie!

W Pawłowicach powstaje pierwsze w regionie 
technikum rachunkowości

W tym roku pawłowickie technikum znalazło się na 15 miejscu w województwie śląskim i 1 miejscu w powiecie 
pszczyńskim w prestiżowym rankingu czasopisma „Perspektywy”.

W Zespole Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach od września ma ruszyć technikum rachunkowości. 

Pod koniec stycznia miesięcznik "Perspek-
tywy" po raz kolejny przygotował Ogólnopol-
ski Ranking Szkół Ponadgimnazjalnych. Na tę 
chwilę z niecierpliwością czekali uczniowie 
kończący gimnazja oraz dyrektorzy i na-
uczyciele szkół średnich. Chwilę po północy,  
27 stycznia Fundacja Edukacyjna Perspekty-
wy opublikowała Ranking Szkół Ponadgim-
nazjalnych 2021.

Ranking Liceów i Techników został przy-
gotowany już po raz dwudziesty trzeci. - Czy 
w czasach pandemii spada zainteresowanie 
dobrymi szkołami? Przeciwnie – „popyt” na 

najlepsze licea i technika rośnie, bo te szkoły 
z reguły wychodzą z tarczą także z nieprze-
widzianych sytuacji. Nasz Ranking wskazuje 
właśnie takie szkoły – wyjaśniają na stronie 
internetowej organizatorzy.

Jaka jest Złota Szkoła roku 2021? Wbrew 
pozorom podobna do Złotej Szkoły z lat 
poprzednich. Bo jeśli do tej pory była dobrze 
zorganizowana, pracowali w niej oddani swo-
jej misji (nie bójmy się tego słowa!) nauczycie-
le, a uczniowie byli skutecznie motywowani  
i wspierani, to te wartości udało się przenieść 
w czas pandemii. Choć łatwo nie było…

Ranking uwzględnia szkoły, w których 
maturę w czerwcu 2020 r. zdawało minimum  
12 maturzystów oraz w których wyniki 
średnie z języka polskiego i matematyki 
zdawanych obowiązkowo były nie mniejsze 
niż 0,75 średniej krajowej.

W rankingu zostały wzięte pod uwagę 
wyniki egzaminu maturalnego ze wszystkich 
przedmiotów obowiązkowych i dodatko-
wych oraz wyniki wszystkich egzaminów 
zawodowych. Główne wskaźniki rankingowe 
zostały unormowane do 100, gdzie 100 otrzy-
mała szkoła najlepsza w danym kryterium. 

Natomiast w przypadku Rankingu Tech-
ników 2021 obowiązują cztery kryteria. Są 
to: sukcesy w olimpiadach, matura – przed-
mioty obowiązkowe, matura – przedmioty 
dodatkowe, wyniki egzaminów zawodowych. 
Ranking Techników 2021 (na podstawie czte-
rech kryteriów) prezentuje 500 najlepszych 
techników.

Wyniki rankingu pokazały, że pawłowickie 
technikum wciąż utrzymuje się w czołówce 
najlepszych techników w województwie 
śląskim. Nasze technikum jest jednym z naj-
lepszych w województwie śląskim i znalazło 
się wśród technikum wyróżnionych srebrną 
tarczą. 

Nauczycielom i uczniom gratulujemy!
 Sabina Bartecka

To będzie pierwsza w regionie klasa  
o takim kierunku w technikum, a patronat 
nad nią ma objąć Urząd Gminy oraz biura 
rachunkowe i firmy działające w naszym 
regionie. Dla uczniów przygotowano do-
datkowe kursy oraz praktyki w szkołach, 
jednostkach organizacyjnych Urzędu Gminy 
oraz w biurach rachunkowych.

– Jako pierwsi wychodzimy z ofertą z tym 
kierunkiem. Ponieważ do tej pory mógł on być 
uczony tylko w szkole policealnej. Od ubiegłego 
roku uczniowie mogą kształcić się w zakresie 
rachunkowości także w szkole ponadpodsta-
wowej – wyjaśnia Andrzej Wowra, dyrektor 
szkoły.

12 lutego w Urzędzie Gminy Pawłowice 
odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami, dy-
rektorami szkół oraz kierownikami jednostek 
Urzędu Gminy zainteresowanymi podjęciem 
współpracy w zakresie kształcenia w nowym 
kierunku.

– Specjalista od rachunkowości to jeden  

z najbardziej deficytowych zawodów w re-
gionie. Oznacza to, że absolwenci szkół o tym 
kierunku nie będą mieli większych problemów 
ze znalezieniem zatrudnienia. To praca ich 
będzie szukać – podkreśla dyrektor.

Dziś w dobie zmieniających się przepisów 
dobry księgowy, czy spec od finansów to dla 
przedsiębiorstwa prawdziwy skarb. 

Więcej o technikum rachunkowości i zasa-
dach naboru w kolejnym wydaniu gazety. bs
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Najmłodsi uczniowie wrócili do szkół!
Uczniowie klas 1-3 szkół podstawowych powrócili do nauki stacjonarnej w placówkach szkolnych. Jak wygląda 

nauczanie w reżimie sanitarnym?

18 stycznia dzieci z najmłodszych klas 
spakowały swoje tornistry i ruszyły w kierun-
ku placówek szkolnych, do których kiedyś 
uczęszczały bez zastanowienia każdego dnia. 
Ich starsi koledzy mogą tylko im się przyglądać! 
Jak jednak nauka w szkole wygląda dzisiaj? 
Uczniowie od wielu miesięcy zmuszeni byli 
uczestniczyć w nauczaniu zdalnym i przesta-
wić się na kompletnie nowy tryb edukacji. Co 
więcej, nauczenie przez wyznaczone do tego 
platformy online trwa nadal dla większości 
uczniów, ponieważ póki co do stacjonarnych 
szkół powróciły tylko dzieci najmłodszych klas, 
czyli klas 1-3 szkół podstawowych.

- Cieszę się, że chodzę do szkoły – przy-
znaje Wojtek, pierwszoklasista z Krzyżowic.  
– W czasie lekcji on-line najtrudniejsza była 
dla mnie plastyka, na monitorze nie widziałem 
dobrze, co mam rysować. To jednak nie to samo, 
co lekcja w klasie.

Rządowe wytyczne dla podstawówek  
w związku z powrotem do nich najmłodszych 
dzieci to w dużej części powtórka zasad  
z 1 września 2020 r. Każdy oddział powinien 
mieć swoją pracownię i – w miarę możliwości 
– stałych nauczycieli. Każda klasa w trakcie 
przebywania w szkole nie powinna mieć możli-
wości (lub ma mieć ograniczoną do minimum) 
kontaktowania się z pozostałymi oddziałami. 
Szkoły w naszej gminie wprowadziły rów-
nież przerwy o różnych porach, a uczniowie 
rozpoczynają lekcje o różnych godzinach. 
Dzieci nie muszą natomiast nosić maseczek 
w czasie lekcji.

- Kwestie techniczne mamy rozwiązane. Są 
osobne wejścia do szkoły, w czasie przerw ucznio-
wie korzystają z toalet na różnych piętrach, są 

stoiska z płynem dezynfekującym. Nasz obiekt 
jest duży – mówi Celina Piwko, wicedyrektorka 
Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach.

Podobnego zdania jest dyrektorka SP War-
szowice Romana Rutka: - Podczas poprzedniej 
przerwy, gdy nie wszyscy uczniowie mogli uczyć 
się w szkole, wypracowaliśmy system pracy, który 
wówczas się sprawdził i myślę, że sprawdza się 
i teraz.

– Logistycznie jesteśmy przygotowani do 
prowadzenia zajęć, bo taki wariant, gdy w szkole 
były tylko klasy I-III już przerabialiśmy. Chociaż 
teraz wprowadziliśmy dodatkowe zmiany – wy-
jaśnia Anna Rozmarynowska, dyrektorka ZSP 
Golasowice. – Mamy dwa wejścia do szkoły, klasy 
uczą się na różnych piętrach, by uczniowie się ze 
sobą nie spotykali.

Sprawy związane z bezpieczeństwem to 
jedno, nie mniej ważne są te dotyczące bezpo-
średnich relacji. - Wszyscy jesteśmy szczęśliwi, że 
w końcu w szkole są uczniowie. Nauczyciele też 
cieszą się z powrotu do normalności. Większość 
uczniów stawiła się na lekcje i widać, że bardzo 
tęsknili za szkołą – przyznaje Grzegorz Paszyna, 
dyrektor SP-1 Pawłowice.

Jednak jak podkreślają dyrektorzy, obec-
ny czas jest bardzo stresujący zarówno dla 
nauczycieli, rodziców oraz samych uczniów, 
którzy nie do końca wiedzą czego spodziewać 
się w ciągu najbliższych tygodni. W końcu 
pandemia koronawirusa wciąż nie daje za 
wygraną i uczestniczy w naszym codziennym 
życiu. – Nie wszyscy uczniowie chcą wrócić do 
szkoły stacjonarnej. To już prawie rok, kiedy 
uczą się w domu. Niektórzy ze strachem myślą  
o przekroczeniu murów szkolnych po tak długiej 
przerwie. Czują olbrzymi lęk przed ponownymi 
kontaktami z rówieśnikami – podkreślają dy-
rektorzy. – Nauczyciele sygnalizują ten problem, 
ale również to, że maleje wśród uczniów zapał 
do nauki, a sami nauczyciele mają trudności  
w prawidłowym egzekwowaniu wiedzy. Niektóre 
dzieci z kolei przyzwyczaiły się do nauki zdalnej, 
bo mają lepsze stopnie i nie muszą tak wcześnie 
wstawać.

Na razie nie wiadomo, kiedy starsze dzieci 
wrócą do szkoły stacjonarnej. Pewne jest jed-
nak to, że będą wymagały dużego wsparcia ze 
strony rodziców i nauczycieli.

 Sabina Bartecka      

Młodzież pisze wiersze
„Bez poezji życie byłoby nie do zniesienia”. To słowa 

doktor Vallery-Radot, wnuczki Ludwika Pasteura, która 
zaleca swoim pacjentom czytanie wierszy, by zmniejszyć 
osamotnienie w wyniku COVID-19 i kwarantanny.

Pandemia wpłynęła na nasze codzienne życie. Dla młodzieży, 
która już prawie rok nie chodzi do szkoły i ma ograniczone relacje 
z rówieśnikami, zamknięcie w czterech ścianach jest niezwykle 
stresujące. Każdy radzi sobie na swój sposób. Niektórzy oglądają 
seriale, inni grają w gry komputerowe, a jeszcze inni czytają książki  
i piszą wiersze. W tej ostatniej grupie jest Weronika Jokiel, licealistka 
z Pawłowic. - Zaczęłam pisać wiersze dwa lata temu za namową mojej 
mamy – opowiada poetka. - Piszę o różnych sprawach, najczęściej  
o tym, co mnie otacza.

Poetka wierzy w miłość i Boga, co pokazuje w swoich utworach. 
Do wszystkiego jednak podchodzi z dystansem i kieruje się zdrowym 
rozsądkiem.

Pierwszą osobą, która okazała jej wsparcie była mama. Pomocną 
dłoń w kwestii literatury wyciągnęły też do niej nauczycielki z liceum, 
w którym się uczy. - Spotkałam na swojej drodze wielu ludzi, którzy 

uwierzyli w to, że powinnam pisać wiersze – opowiada. Za ich namową 
poetka zaczęła publikować na swojej stronie na  Facebooku.

A może także nasi czytelnicy zamknięci w domach w czasach 
pandemii piszą wiersze? bs

zd
j. a

rc
hi

w
um

,,Śpieszmy się kochać ludzi
Tak szybko odchodzą"

Lecz jak ich kochać
Jeśli zawodzą?
I jak szanować

Bez wzajemności?
Tyle jest trudnów
W naszej miłości

Weronika Jokiel 15.03.2018 r.
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Szpachlą i pędzlem

Dyskoteka 
dla dojrzałych

Ognisko Muzyczne 
wznowiło działalność

Malarstwa można się nauczyć, a przygodę z farbami 
może rozpocząć każdy niezależnie od wieku i umiejętności. 
GOK Pawłowice przygotował filmik, w którym który krok po 
kroku podpowiada, jak namalować obraz.

Przed nami ostatnie dni karnawału. Do tej pory ostatki 
był to zazwyczaj czas hucznych zabaw i bali. 

W Gminnym Ośrodku Kultury ponownie rozbrzmiewa 
muzyka. Słychać dźwięki gitary, fortepianu i fletu.

Dla większości z nas jedyną przeszkodą, by rozpocząć malowanie 
farbami, jest brak motywacji lub czasu. Warto jednak przełamać się  
i rozpocząć przygodę z tą formą sztuki, bowiem osiągnięte przez nas 
efekty mogą pozytywnie zaskoczyć. - W sztuce, jaką jest malarstwo, 
najważniejsze jest to, aby nie poddawać się i po każdym popełnionym 
błędzie próbować jeszcze raz – przekonuje Agnieszka Kornas-Wi-
śniewska, instruktorka GOK Pawłowice. - Potraktuj pustą kartkę czy 
niezamalowane płótno jako wyzwanie.

Na Facebookowej stronie Gminnego Ośrodka kultury w Pawłowi-
cach lada dzień zostanie opublikowany film instruktażowy dedykowa-
ny uczestnikom warsztatów z malarstwa sztalugowego oraz wszyst-
kim, którzy kochają sztukę. W projekcie zatytułowanym „Szpachlą  
i pędzlem” wzięły udział uczestniczki zajęć plastycznych odbywających 
się w ramach Edukacji Seniorów. Jadwiga Dynia, Aleksandra Kozerska 
i Barbara Gębuś w przystępny sposób krok po kroku pokazują jak 
powstaje obraz. To świetna lekcja on-line malarstwa, do obejrzenia 
której zachęcamy w zaciszu własnego domu. Niech piękny pejzaż 
będzie inspiracją oraz zachętą do sięgnięcia po pędzel lub szpachlę,  
i stworzenia własnego dzieła. Zachęcamy do malowania!

W tym roku wszystkie imprezy zostały odwołane, ale to wcale 
nie znaczy, że nie możemy bawić się w swoim własnym domu  
i w towarzystwie najbliższych osób. Zwłaszcza, że jest ku temu okazja.   

We wtorkowy wieczór, 16 lutego, GOK Pawłowice pomoże wam 
zorganizować domówkę. O 19.00 na Facebooku i kanale You Tube 
rozpocznie się dyskoteka z rytmiczną muzyką, koncertem życzeń i 
innymi atrakcjami. Musicie koniecznie to zobaczyć!

Ostatnia dyskoteka dla dojrzałych odbyła się w lutym ubiegłego 
roku, a teraz impreza powraca w nowej, internetowej odsłonie. Za-
praszamy zatem serdecznie we wtorek na „śledzika”. bs      

Od 1 lutego wznowione zostały zajęcia indywidualne dla słuchaczy 
Ogniska Muzycznego. Lekcje z nauki gry na instrumentach oraz wo-
kalu ponownie prowadzone są w Centrum Kultury. Zajęcia odbywają 
się z zachowaniem reżimu sanitarnego. Wszyscy jednak czekają na 
informacje rządowe dotyczące działalności domów kultury, które 
pozwolą prowadzić zajęcia grupowe. Na razie lekcje umuzykalniające 
odbywają się on-line, ale jak tylko będzie taka możliwość, powrócą 
na salę bankietową Centrum Kultury.

Młodzi muzycy przygotowują się też do popisów muzycznych, 
aby zaprezentować czego nauczyli się w czasie trwającej pandemii 
i koronawirusa. bs     
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Aleksandra Kozerska

Luty pod znakiem miłości
„Dlatego mnie kochasz", ,,Tam, gdzie rodzi się miłość" 
czy " Miłość w czasach zagłady"? Z okazji Walentynek 
w bibliotekach naszej gminy czeka na was specjalnie 

wybrana miłosna literatura. Nie czekajcie, 
umilcie swój czas dobrą książką!

Przygotowania 
do koncertu

W GOK Pawłowice rozpoczęła się rejestracja materiału filmo-
wego do koncertu „3xM”. Przypominamy w nim piosenki  

z musicali wystawianych przez grupę musicalową „eM”. Premiera 
pierwszej części w maju, a już teraz przedstawiamy zdjęcia  

z próby. Postęp prac możecie również obserwować na Facebooku.

Spotkanie z Panem Poetą
Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach zaprosiła 

przedszkolaki i uczniów z gminy Pawłowice na spotkanie on-line 
z bajkopisarzem Panem Poetą.

Gościem spotkania był autor edukacyjnej Ptasiej Serii  
– czyli sześciu książek wyróżnionych na Złotej Liście  

Fundacji ABC "Cała Polska Czyta Dzieciom".  
Każda z nich to humorystyczna rymowana historia,  

ręcznie malowane ilustracje i morał, który wynika z treści.
Podczas spotkania dzieci miały okazję poznać ptasich 

bohaterów, obejrzeć wesoły teatrzyk  
oraz wykonać kolorową pracę plastyczną.

Teatrzyk dla dzieci 
Koziołek Matołek

Muzyczna bajka pełna ciekawych przygód i niezapo-
mnianych wrażeń! 

Zabawne perypetie, nietuzinkowe dialogi bohaterów oraz wartko 
tocząca się akcja w pięknej muzycznej i scenograficznej oprawie 
czynią spektakl ciekawym zarówno dla młodszych, jak i dla starszych 
widzów. Wraz z zabawnym Koziołkiem Matołkiem dzieci zwiedzą 
różne zakamarki świata, powalczą samurajskim mieczem, odkryją 
słowne łamigłówki i poznają afrykańskie piosenki. Przedstawienie 
oparte na motywach książki Kornela Makuszyńskiego.

19 marca, godz. 17.00, sala widowiskowa GOK
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Szachiści znowu w grze

Zapraszamy 
na wirtualne wycieczki

23 i 24 stycznia Stowarzyszenie Szachowe Gminy Pawło-
wice zorganizowało turnieje szachowe dla dzieci szkół podsta-
wowych. Młodzi szachiści rywalizowali o kategorie szachowe. 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pawłowicach zaprasza na cykl 
zdalnych wycieczek, które będą odbywały się raz w miesiącu, 
z użyciem platformy Microsoft Teams.

Rozgrywki odbyły się w trzech grupach. W każdej z nich, dzięki 
odpowiedniej ilości uzyskanych punktów, można było zdobyć ka-
tegorię szachową.

W ten sposób będzie można zwiedzić z przewodnikiem miasta, 
muzea i różne ciekawe miejsca w Polsce i poza granicami naszego 
kraju, m.in. Pszczynę, Zamość, Cieszyn, Wiedeń. Spotkania mają na 
celu popularyzację krajoznawstwa i turystyki, a także wiedzy z zakresu 
historii, kultury i innych podróżniczych zagadnień. Wydarzenie ma 
charakter otwarty i darmowy, dlatego oprócz uczniów SP-2 Paw-
łowice, w wirtualnej wycieczce mogą wziąć udział wszyscy chętni.

Najbliższe spotkanie podczas, którego poznamy Pszczynę wraz  
z Muzeum Zamkowym, odbędzie się 25 lutego (czwartek) o go-
dzinie 19.00.

O kolejnych wydarzeniach z cyklu szkoła będzie informować na 
swojej stronie internetowej. Spotkania poprowadzi Daniel Brudny  
– przewodnik górski beskidzki klasy II, pilot wycieczek i przewodnik 
muzealny. Zapraszamy! 

Więcej informacji na stronie: zsp.pawlowice.pl/2021/02/10/wir-
tualne-podroze-z-sp2/

UWAGA miłośnicy łyżew
12 lutego ruszyły zajęcia nauki jazdy na łyżwach. Zapraszamy 

zarówno osoby, które dopiero rozpoczynają przygodę z łyżwa-
mi, jak i te które chcą doskonalić technikę jazdy.

Aktualny harmonogram zajęć:
poniedziałek - piątek 17:00, 18:30

sobota- niedziela 15:30,17:00,18:30
Uwaga! ślizgawki są dostępne TYLKO dla uczących się 

jeździć!!

Naszą gminę reprezentowało 7 osób, z których 2 zdobyły wyższe 
kategorie szachowe. Duży sukces odniósł reprezentant naszej gminy 
Dominik Musiolik, który w turnieju 10-osobowym zdobył 2 miejsce, 
zdobywając III kategorię. W tym samym turnieju 5 miejsce zajął Kamil 
Stańkusz, któremu do III kategorii zabrakło zaledwie 0,5 punktu. 

O V i IV kategorię szachową walczyło 22 dzieci, w tym 8-letni Filip 
Sokół, reprezentant Stowarzyszenia Szachowego Gminy Pawłowice. 
Filipowi udało się zdobyć V kategorię. Dodajmy, że chłopiec grał po 
raz pierwszy w turnieju szachowym.

Zwycięzcy otrzymali nagrody oraz kategorie szachowe zatwierdzo-
ne przez Polski Związek Szachowy. Turniej przeprowadzili członkowie 
Stowarzyszenia Szachowego Gminy Pawłowice. Zawody odbyły się  
z zachowaniem obostrzeń związanych z Covid-19. bs
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Basen otwarty!

Trampkarze GKS 
Pniówek najlepsi!

Na ten dzień miłośnicy pływania czekali z utęsknieniem. 
12 lutego kryta pływania „Wodny raj” została otwarta po 
kilkumiesięcznej przerwie.

7 lutego w hali Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Pszczynie odbyły się finały Klubowych Mistrzostw 
Powiatu Pszczyńskiego. W kategorii trampkarzy bezkonku-
rencyjni okazali się zawodnicy GKS Pniówek'74 Pawłowice!

Pawłowiczanie wygrali wszystkie mecze i otrzymali trzy nagrody 
indywidualne. Rywalizowali z drużynami z Łąki, Jankowic i gospo-
darzy. Nasi zawodnicy we wszystkich meczach zaliczyli po trzy celne 
trafienia, tylko raz tracąc gola w spotkaniu z gospodarzami. - Rozegra-
liśmy świetny turniej w bardzo dobrym stylu. Właściwie nie rozegraliśmy, 
a przeszliśmy przez finał jak burza – tak triumf podsumowuje trener 
Mateusz Łyżwa.

Tak świetna postawa miała odzwierciedlenie w nagrodach indywi-
dualnych. Najlepszym bramkarzem został Wojciech Skrobol, królem 
strzelców Nikodem Grabczyński (3 celne trafienia), a najlepszym za-

wodnikiem Stanisław Goszyc, któremu udało się pokonać bramkarza 
podczas meczu z Pszczyną.

Gratulacje dla całej drużyny, która wystąpiła w składzie: Woj-
ciech Skrobol, Nikodem Grabczyński, Mikołaj Orszula, Dawid Wuzik, 
Stanisław Goszyc, Paweł Gajda, Kacper Janecki, Rafał Kuś, Kacper 
Przewoźnik, Kacper Golda, Miłosz Buchta.
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17- latek przez ostatnie pół roku wy-
stępował w Centralnej Lidze Juniorów 
broniąc barw Zagłębia. Bartłomiej Siciński 
to wychowanek pawłowickiego klubu. 
Część swojej kariery juniorskiej spędził 
w Rekordzie Bielsko-Biała. Jesienią grał  
w rezerwach Pniówka, gdzie pokazał się 
z dobrej strony, co zaowocowało powoła-
niem do kadry seniorów. Nowymi zawod-
nikami Pniówka Pawłowice zostali również 
Kamil Turoń oraz Kamil Spratek. Pierwszy  

z nich przychodzi do naszego klubu  
z Kuźni Ustroń. Zawodnik występuje na po-
zycji środkowego obrońcy. Kamil Spratek 
prawie całą swoją dotychczasową karierę 
spędził w ROW-ie Rybnik. W rundzie jesien-
nej to właśnie on zdobył jedyną bramkę dla 
ROW-u w meczu z Pniówkiem (ROW 1:4 
Pniówek). Kolejnym wzmocnieniem Pniów-
ka Pawłowice tej zimy został Wojciech 
Łaski. 20-letni pomocnik występował już 
w pawłowickim klubie jesienią 2019 roku. 

Zagrał wtedy w 13 spotkaniach ligowych 
i zaliczył jedną asystę. Później wrócił do 
GKS-u Jastrzębie. 

5 lutego drużyna seniorów wróciła  
z obozu przygotowawczego w Busku-
-Zdroju. Podczas zgrupowania sportowcy 
odbywali po trzy treningi dziennie: rano na 
boisku, popołudniu na hali, a wieczorem 
na siłowni. Sprawdzianem formy był mecz 
kontrolny z drużyną Stalowej Woli, niestety 
zakończony porażką 1:2. bs

Nowe twarze w drużynie seniorów
Zwiększyła się kadra pierwszego zespołu GKS Pniówek'74 Pawłowice. Wiosną w barwach Pniówka będziemy mogli 

zobaczyć 17-letniego Bartosza Żyłę oraz o rok starszego Bartłomieja Sicińskiego.

Z basenu mogą korzystać również osoby indywidualne.  Wszystkie 
zajęcia na basenie odbywają się zgodnie z harmonogramem. Na stro-
nie Gminnego Ośrodka Sportu oraz na profilu Facebook umieszczony 
został aktualny grafik z rezerwacjami torów i brodzika. Aby uniknąć 
godzin najbardziej obleganych przez grupy uczące się pływać (16.00-
20.00), zachęcamy aby korzystać z basenu w godzinach rannych  
i dopołudniowych (do 16.00) lub po godz. 20.00 oraz w weekendy. bs

Wojciech Łaski. Bartosz Żyła i Bartłomiej Siciński. Kamil Spratek i Kamil Turoń.
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Zebrane środki zostaną przeznaczo-
ne na utrzymanie i konserwację rowów 
melioracyjnych oraz utrzymanie drenów 
znajdujących się na terenach rolnych. 
Dzięki działalności spółek grunty rolne 
łatwiej się uprawia, a tereny są chronione 
przed powodzią i suszą. Poza składkami 
członkowskimi Spółki Wodne otrzymują 
dotację na swoją działalność z budżetu 
Gminy Pawłowice. Spółki Wodne nie zaj-
mują się natomiast konserwacją rowów 
przydrożnych wraz z kanalizacją deszczo-
wą, za które to odpowiadają odpowiedni 
zarządcy dróg oraz nie odwadniają bu-
dynków.

Zakres prac wykonywanych przez Spół-
kę Wodną jest ściśle uzależniony od wiel-
kości posiadanych środków finansowych. 
Zależność jest prosta. Im więcej wpłat, tym 
więcej rowów w danym sołectwie zosta-
nie wyczyszczonych i więcej korzyści dla 
mieszkańców. Dlatego tak ważna jest ter-
minowe opłacanie składek. Opłaty wnosi 
się od nieruchomości oraz od powierzchni 
gruntu. Poniżej wykaz Spółek Wodnych 

funkcjonujących na terenie gminy Pawło-
wice wraz z wykazem składek.  

1. Spółka Wodna w Pawłowicach

Przewodniczący Spółki Wodnej w Pawłowi-
cach: Andrzej Jański 
Telefon kontaktowy: 515 458 111
Składki na Spółkę Wodną wynoszą: 12 zł od 
każdej posesji do jednego hektara oraz 5 zł 
za każdy rozpoczęty hektar gruntów
Wpłaty na konto bankowe nr 47 8447 0005 
0000 0811 2000 0001 w Banku Spółdzielczym 
w Pawłowicach 
Termin płatności składek do 31 marca br. 

2. Spółka Wodna w Warszowicach

Przewodniczący Spółki Wodnej w Warszowi-
cach: Grzegorz Goraus
Telefon kontaktowy: 32 47 23 411   
Składki na Spółkę Wodną wynoszą: 12 zł od 
każdej posesji do jednego hektara oraz 2 zł 
za każdy rozpoczęty hektar gruntów
Wpłaty na konto bankowe nr 22 8447 0005 
0005 7831 2000 0001 w Banku Spółdzielczym 
w Pawłowicach 
Termin płatności składek do 31 marca br. 

3. Spółka Wodna w Jarząbkowicach

Przewodniczący Spółki Wodnej w Jarząbko-
wicach: Andrzej Janos
Telefon kontaktowy: 501 372 620
Składki na Spółkę Wodną wynoszą: 10 zł od 
każdej posesji do jednego hektara oraz 5 zł 
za każdy rozpoczęty hektar gruntów, 
Wpłaty na konto bankowe nr 84 8447 0005 
0004 8419 2000 0001 w Banku Spółdzielczym 
w Pawłowicach lub w siedzibie Spółki Wodnej 
w Jarząbkowicach przy ul. Piaskowej 2
Termin płatności składek do 31 marca br. 

4. Spółka Wodna w Pielgrzymowicach

Przewodniczący Spółki Wodnej w Pielgrzy-
mowicach: Janusz Opacki
Telefon kontaktowy: 517 773 835
Składki na Spółkę Wodną wynoszą: 14 zł od 
każdej posesji do jednego hektara oraz 2 zł 
za każdy rozpoczęty hektar gruntów 
Wpłaty na konto bankowe nr 66 8447 0005 
0004 7744 2000 0001 w Banku Spółdzielczym 
w Pawłowicach
Termin płatności składek do 31 marca br. 

OGŁOSZENIA

Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 32/ 449 45 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

Spółki Wodne czekają na składki
W lutym i marcu Spółki Wodne funkcjonujące na terenie gminy Pawłowice będą zbierać składki na swoją działalność. 

Kurs chemizacyjny 
Śląski  Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstocho-

wie - Powiatowy Zespół Doradztwa w Pszczynie ogłasza 
nabór na kursy chemizacyjne podstawowy i   uzupełniający 
w zakresie „Stosowanie środków ochrony roślin sprzętem 
naziemnym”. 

Kurs podstawowy odbędzie się w terminie 18-19.02.2021 r. w sali 
OSP w Studzionce. 

Terminy i lokalizacja szkolenia uzupełniającego zostaną podane 
po utworzeniu grupy.

Uwaga: 

• W związku ze stanem epidemicznym wirusa SARS-CoV-2, będą 
przestrzegane wymogi sanitarne tj. odległości między uczestnika-
mi, obowiązkowe maski, dezynfekcja rąk, wietrzenie pomieszczeń.

• Uczestnicy proszeni są o zabranie maski, długopisu, podkładki do 
pisania, dokumentu tożsamości z numerem pesel.

• Zapisy obowiązkowe.

Kontakt:

Anna Rogala-Romanek, tel. 515 275 909 lub  Biuro PZDR w Pszczy-
nie, ul. Bielska 44, tel. 32 210 33 28
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Uczestnik programu ma 
zapewnione wyżywienie  
i towarzystwo osób w po-
dobnym wieku. Zajęcia będą 
prowadzone w Pszczyńskim 
Dziennym Domu Opie -
ki Medycznej dla osób po  
60 roku życia. Codziennie 
od poniedziałku do piątku,  
w godzinach od 7.00 do 15.00 

REKLAMY I INFORMACJE

MIEJSCE NA TWOJĄ 
REKLAMĘ

In- formacje pod numerem
32 47 22 570

oraz na www.kultura.pawlowice.pl

Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 32/ 449 45 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

Działka w Golasowicach
Wójt Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji

na sprzedaż nieruchomości położonej w Pielgrzymowicach przy ul. Golasowickiej.
nr działki: 2044/160, arkusz: 2, powierzchnia: 0,1808 ha,  

rodzaj użytku i klasa: RIVb – 0,0740 ha, ŁIV – 0,1068 ha,  
księga wieczysta: GL1J/00000660/4, własność: Gmina Pawłowice

Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony 23 � podatek VAT.
Nieruchomość jest niezabudowana, położona przy publicznej drodze powiatowej 

ul. Golasowickiej, na którą urządzony jest zjazd.
Warunkiem uczestniczenia w przetargu jest wniesienie wadium w kwocie  

12.000 zł. w pieniądzu na konto BS Pawłowice Nr 92844700050000001320000003  
w terminie do 23 kwietnia 2021r.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice – ul. Zjednoczenia 60  
- salka narad nr 0.14 dnia 27 kwietnia 2021r. o godz. 11.00.

Szczegółowe warunki przetargowe – w biuletynie informacji publicznej. 

Ogłoszenia urzędowe

Bezpłatna pomoc 
medyczna dla seniorów 
powyżej 60 lat

Jeśli jesteś seniorem powyżej 60 roku życia, a Twój stan 
zdrowia wymaga wzmożonej opieki lub rehabilitacji medycz-
nej możesz wziąć udział w programie i skorzystać z bezpłatnej, 
codziennej opieki wykwalifikowanej kadry medycznej.

seniorzy będą uczestni-
czyć zupełnie za darmo 
w zajęciach rehabilitacyj-
nych i terapeutycznych.

Specjalnie na potrzeby 
pomocy seniorom w szpi-
talu w Pszczynie zostało 
wyremontowane jedno 

skrzydło budynku stwarzając warunki zbliżone do domowych. Zakupione 
zostały nowe meble i sprzęt rehabilitacyjny. Czas pobytu w Dziennym 
Domu Opieki Medycznej określa zespół terapeutyczny na etapie przyjęcia 
i trawa od 30 do 120 dni w zależności od stanu zdrowia. Dla osób, które 
przebyły COVID-19, przygotowano specjalistyczny program rehabilitacyj-
ny. Program ma na celu zniwelowanie pochorobowych powikłań, często 
związanych ze zmniejszeniem wydolności oddechowej oraz ogólnym 
osłabieniem organizmu.

WIĘCEJ INFORMACJI:
www.szpital.pszczyna.pl (zakładka DDOM), tel. 32 214 83 00,  

wew. 216 (od poniedziałku do piątku, godz. 9.00 – 11.00),  
e-mail: ddom@szpital.pszczyna.pl

Zostań rachmistrzem spisowym
Nabór kandydatów na rachmistrzów spiso-

wych został przedłużony do 16 lutego.
Kandydat na rachmistrza spisowego powi-

nien spełniać następujące warunki:
• mieć ukończone 18 lat,
• cieszyć się nieposzlakowaną opinią,
• posiadać co najmniej średnie wykształcenie,
• posługiwać się językiem polskim w mowie 

i piśmie,
• nie być skazanym prawomocnym wyrokiem 

za umyślne przestępstwo lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe.
Więcej informacji na temat spisu można uzy-

skać na stronie internetowej www.pawlowice.pl 
lub https://spis.gov.pl.
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CIEKAWOSTKI

„Bezmatek” M. Marcinów to opo-
wieść o pragnieniu życia i ucieczce 
od umierania oraz historia wielkiej, 
szalonej i zachłannej miłości, jaka 
może wydarzyć się tylko między 
matką a córką. W brawurowej prozie 
Miry Marcinów wszystko jest dzikie  
i dziwne, a najdziwniejsza jest 
śmierć, której miało nie być.

Pandemia, lęk, bankructwo, ci-
sza, paraliż, fake news, bunt. Tak 
większość z nas zapamięta 2020 r. 
Świat wstrzymał oddech i zastygł 
w niepewności. A koronawirus, 
który był sprawcą tego zatrzymania, 
zmusił nas do zastanowienia się nad 
życiem. Co jest dla nas tak napraw-
dę ważne? Na czym się skupiamy? 
Kogo słuchamy? Po prostu, dokąd 
zmierzamy?

Karolina Korwin Piotrowska zaprosiła do rozmowy dziennikarzy  
i artystów, znawców kultury i ludzkiej duszy, analityków i inżynie-
rów przyszłości, a także tych, którzy na co dzień ratują nasze życie.

Kim była urzekająca Estera? Pa-
triotką, która ryzykowała życie, by 
ocalić swój naród… Czy pełną pasji, 
zdolną do żarliwej miłości kobietą, 
której odwaga i siła uczucia zmieniły 
bieg historii? Joanna Wolf  jak nikt 
inny potrafi przenieść czytelnika  
w świat najpiękniejszych historii.

Książkowe propozycje  
na długie wieczory

 
Kronika Policyjna

Afgańczycy ukryli się 
pod naczepą

5 lutego policjanci z Pawłowic poinformowali Straż Granicz-
ną o trzech cudzoziemcach znalezionych na terenie agencji 
celnej w Warszowicach. Zatrzymano obywateli Afganistanu za 
nielegalne przekroczenie czesko-polskiej granicy państwowej.

Przybyli na miejsce zdarzenia funkcjonariusze z Placówki Straży 
Granicznej w Bielsku-Białej ustalili, że trzej mężczyźni to obywa-
tele Afganistanu, którzy wjechali do Polski ukryci pod naczepą 
bułgarskiego samochodu ciężarowego. Żaden z nich nie posiadał 
dokumentów uprawniających do legalnego pobytu na terytorium 
RP. Podczas prowadzonych czynności wyjaśniających, w obecności 
tłumacza, potwierdzono afgańskie obywatelstwo i dane osobowe 
zatrzymanych mężczyzn. 

W związku z popełnieniem przestępstwa wobec Afgańczyków 
wszczęto postepowanie karne w związku z nielegalnym przekro-
czeniem granicy. Cudzoziemcy przyznali się do popełnienia zarzu-
canego im czynu i złożyli wyjaśnienia, a następnie poddali się karze 
uzgodnionej z prokuratorem Prokuratury Rejonowej w Cieszynie.

Obecnie trwają czynności prawne zmierzające do przekazania 
cudzoziemców do Rumunii w ramach tzw. procedury dublińskiej. 
Do tego czasu, na podstawie decyzji sądu, obcokrajowcy będą 
przebywać w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców.

 Oprac. na podstawie KPP Pszczyna 

Spotkanie Klubu  
Miłośników Historii

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pawłowicach serdecznie 

zaprasza na kolejne spotkanie 
Klubu Miłośników Historii, 

które odbędzie się 24 lutego 
(środa) o godz. 16.30 w sali 

bankietowej Centrum Kultury 
Pawłowice.

Spotkanie odbędzie się  
z zachowaniem zasad  
reżimu sanitarnego.
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